

اخبار

آمریکا احمدی‌نژاد را تحریم کرد



همزمان با انجام توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، روتنرز به نقل از یک مقام آمریکایی خبر داد واشنگتن یک فرد و یک نهاد ایرانی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرده است.

به گزارش ایسنا، یک مسئول ارشد در دولت جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا روز گذشته (دوشنبه) خبر داد واشگتن تحریم‌هایی علیه محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور پیشین ایران و همچنین وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران وضع کرده است.

این در حالی است که طبق توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، پس از تأیید واریز ۶ میلیارد دلار منابع مالی بلوکه‌شده تهران در کره جنوبی به حساب‌های متعلق به ایران در قطر، هواپیمای پنج جاسوس آمریکایی، تهران را به مقصد دوحه ترک کرد و پنج زندانی ایرانی نیز از زندان‌های آمریکا آزاد شدند.

این مقام اردش آمریکایی همچنین گفت توافق تبادل زندانیان سیاست‌های ما نسبت به ایران را تغییر نخواهد داد و ایران دشمن ماست و آن را در راس کشورهای حامی تروریسم می‌دانیم.

او همچنین مدعی پاسخ آمریکا به اقدامات شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران علیه نیروها و هم‌پیمانان آمریکا شد و گفت واشگتن حضور خود در منطقه را گسترش خواهد داد.

این اظهارات در حالی است که مقامات دولت بایدن پس از موافقت با شروط ایران برای انجام توافق مبادله زندانیان و آزادسازی منابع مالی ایران، تحت فشار شدید جمهوری‌خواهان هستند.

این مقام آمریکایی در ادامه گفت واشگتن تحریم‌هایی علیه تمام کنسائی که شهروندان آمریکایی را به طور غیرقانونی بازداشت می‌کنند وضع خواهد کرد.

او خاطرنشان کرد که توافق تبادل زندانیان روندی مستقل و جداست، ارتباطی با پرونده هسته‌ای ندارد و ایران شامل رفع هیچ گونه تحریمی نمی‌شود.

مقام آمریکایی در پایان گفت: نسبت به این توافق بسیار خوشبین هستیم و ما در آستانه دیدن یک لحظه تاریخی هستیم.

توافق امنیتی تهران–بغداد محور رابزنی مقام‌های عراقی و سازمان ملل

منابع خبری از دیدار و رایزنی وزیر امور داخلی اقلیم کردستان عراق، مشاور امنیت ملی عراق و فرستاده سازمان ملل در این کشور در مورد توافق امنیتی تهران و بغداد خبر دادند.

ریبر احمدوزیر امور داخلی منطقه کردستان عراق و قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق و جنین پلاسخارت فرستاده ویژه سازمان ملل در مورد عراق دیروز (دوشنبه) در اربیل با هم دیدار و در خصوص برخی مسائل امنیتی تبادل‌نظر کردند.

در این نشست سه‌جانبه که در مقر وزارت امور داخلی اقلیم کردستان عراق در اربیل برگزار شد در خصوص ساوواکار اجرای توافق امنیتی تهران و بغداد رایزنی شد. خیرنگار کردستان ۲۴ با اشاره به اینکه این سه مقام در مورد بند محافظت از مرزهای مشترک ایران و عراق گفت‌وگو می‌کنند خاطرنشان کرد بررسی مرحله بعد از اجرای توافق نیز یکی از محورهای این دیدار است.

در این گزارش آمده است که بخشی از این توافق مبتنی بر ساخت اردوگاه برای تروریست‌های تجزیه‌طلب تحت نظارت سازمان ملل است.

قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق به دستاور محمد شیاع السودانی نخست وزیر این کشور راهی اربیل در منطقه کردستان عراق شد.

بر اساس این گزارش، هدف از این سفر پیگیری اجرای توافق امنیتی ایران و عراق است. روز گذشته شبکه العربیه به نقل از منابع خود از تکمیل انتقال اردوگاه‌های تروریست‌های تجزیه‌طلب از مرزهای ایران به عمق خاک عراق خبر داد.

منابع العربیه گزارش دادند که انتقال اردوگاه‌های تروریست‌های تجزیه‌طلب از مرزهای جمهوری اسلامی ایران به عمق خاک عراق تکمیل شده و نیروهای گارد مرزی عراق در مرزهای با ایران مستقر شده‌اند.

روزنامه‌های ایران و جهان

هم‌زمان با آزاد شدن زندانیان و پول‌های بلوکه شدن ایران بررسی شد

گام مهم برای تکمیل پازل توافق

رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی ایران از ورود زندانیان ایرانی به دوحه به منظور اجرای توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا خبر داد.



که این وجه که به دلیل تحریم‌های غیرقانونی آمریکا مسدود شده است، در ازای آزادی زندانیان آمریکایی پرداخت می‌شود.

این گزارش می‌افزاید که جمهوری‌خواهان و برخی از زندانیان سیاسی سابق ایران، دولت جو بایدن را به دلیل توافق با ایران مورد شمات قرار داده‌اند اما وزارت امور خارجه آمریکا می‌گوید وجه آزاد شده، پول نفت ایران است که توسط دولت ترامپ در سال ۲۰۱۸ هنگام خروج آمریکا از توافق هسته ای ایران مسدود شد.

در این گزارش آمده است: هنوز مشخص نیست که آیا این توافق منجر به یک پیشرفت دیپلماتیک گسترده‌تر میان دو کشور می‌شود یا مسیر جدیدی را برای محدود کردن برنامه هسته‌ای غیرنظامی ایران ایجاد می‌کند. اما برای قطر که به عنوان میانجی، بین دو کشوری که عمیقاً به یکدیگر بی اعتماد هستند عمل کرده یک کار چشمگیر بشمار می‌رود. این درحالیست که به نوشته گارذین، رئیس جمهوری ایران که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، احتمالاً این توافق را نشانه دیگری از ضعف آمریکا خواهد نامید.

قطر در امور خارجه نیز در گفت‌وگو با الجزیره، با اشاره به اینکه پنج زندانی آمریکایی در راه دوحه هستند، خاطرنشان کرد: آزادی زندانیان ایرانی در آمریکا بخشی از توافق تبادل زندانیان تهران و واشنگتن به واسطه قطر است.

همچنین درچراغچوب این توافق اموال بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی به دوحه انتقال داده شدند. امپدواریم که اجرای این توافق به تفاهات گسترده‌تری از جمله بازگشت به توافق هسته‌ای منجر شود.

این اتفاق در حالی صورت گرفته که رسانه‌های انگلیس خبر آغاز روند اجرای توافق ایران و آمریکا درباره آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در کره‌جنوبی و تبادل زندانیان میان دو کشور را بازنایت داده اما با تکرار ادعاهای بی‌اساس، از تسلیم شدن غرب در برابر ایران انتقاد کردند.

به گزارش ایرنا، تازمانی روزنامه گاردین در گزارشی تحریک‌آمیز این ادعا را مطرح کرد که ایران و آمریکا روز دوشنبه توافق ۶ میلیارد دلاری برای تبادل زندانیان را تکمیل می‌کنند. پتریک ویتنور دبیر سیاسی این نشریه انگلیسی در گزارش خود، این‌طور ادعا کرده

فشرده ای که در طول چند سال گذشته به صورت غیرمستقیم بین ایران و آمریکا انجام شد، یکی از موضوعات مهم تبادل زندانیان و آزادسازی منابع مالی ایران بود.

هم‌زمان با این موضوع سخنگوی وزارت خارجه قطر با اشاره به اینکه مذاکرات توافق تبادل زندانیان بیش از ۲ سال به طول انجامید، تأکید کرد بخش مالی این توافق به محض آزادی زندانیان، اجرا می‌شود.

مجاد الانصاری سخنگوی وزارت خارجه قطر روز دوشنبه و در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اعلام کرد که مذاکرات برای رسیدن به توافق تبادل زندانیان میان تهران و واشنگتن بیش از ۲ سال طول کشید. الانصاری تأکید کرد: به محض آزادی زندانیان، بخش مالی توافق اجرایی خواهد شد و ما در دوحه آماده اتمام روند تبادل زندانیان میان تهران و واشنگتن هستیم.

این مقام قطری گفت: قبل از حصول توافق مسئولان قطری سفرهای فشرده‌ای به تهران و واشنگتن داشتند. این توافق تضمین‌های متعددی به‌ویژه در زمینه مالی را شامل می‌شود.

همچنین محمد بن عبدالعزیز الخلیفی وزیر دولت

یک کارشناس ارشد مسائل بین الملل تشریح کرد

علت رفتار جهت‌دار گروسی علیه ایران

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بودیم، این بیانیه با واکنش ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه مواجه شد. وی گفت: متأسفانه سه کشور اروپایی و آمریکا به رغم تعامل مثبت، سازنده و مستمر جمهوری اسلامی با آژانس، با زیاده خواهی و با هدف تخریب فضای همکاری ایران و آژانس، از فضای شورای حکام برای مقاصد سیاسی خود سوءاستفاده کردند.در همین رابطه رحمان قهرمان‌پور کارشناس ارشد مسائل هسته‌ای و پژوهشگر روابط بین الملل در گفت‌وگو با فرارو، توضیح می‌دهد: این موضوع این‌که به بازرسان آژانس ویزا اعطا نشود، بی سابقه نیست و پیش از این نیز در مناسبات ایران و آژانس دیده شده است. درخصوص این‌که چرا چنین اتفاقی رخ می‌دهد، می‌توان این توضیح را داد که صدور ویزا برای بازرسان، شرایطی دارد که هم ایران و هم آژانس باید در این حوزه توافق کنند. گاهی اوقات، آژانس، افرادی را به عنوان بازرس به شکل پشت سر هم به ایران یا هر کشور دیگری معرفی می‌کند، اما آن کشور نمی‌پذیرد، بنابراین، موضوع مذکور، یک موضوع فنی و تکنیکال است و الزاما نشانه بحران نیست. گاهی اوقات نیز ایران ویزای چندبار ورود به خاک کشور را اعطا نمی‌کند. یعنی انتظار دارد که هر بار کارشناسان، قصد ورود به کشور را دارند، حتما ویزا بگیرند. آژانس برای تسهیل کار خود، معمولاً از کشورها درخواست دارد ویزایی با قابلیت چندبار ورود، به بازرسان اعطا کنند. مثلاً ویزای یکساله یا دوساله که کمک می‌کند، هربار لازم

شد، بازرسان بدون ممانعت خاصی، به راحتی وارد کشور شوند. وی افزود: اما گاهی ایران نسبت به رفتار یک یا چند بازرس اعتراض دارد و ویزا را تمدید نمی‌کند. نمونه این شرایط را قبلا دیده بودیم. برای مثال یکی از بازرسان آژانس، بخشی از اطلاعات خصوصی و حساس درباره کشورمان را در اختیار رسانه‌ها گذاشته بود و در نتیجه ایران به محض اطلاع از این موضوع ویزای وی را تمدید نکرد و ویزای جدیدی نیز به وی نداد؛ بنابراین تأکید دارم این شرایط الزاما نشانگر بحران نیست.این کارشناس ارشد مسائل هسته‌ای گفت: اما باید به این نکته نیز دقت داشته باشیم که آژانس تمایلی ندارد ابزارهای چانه زنی خود را در برابر ایران کنار بگذارد. اگر به رفتار آژانس مراجعه کنید، می‌بینید که همیشه آمیزه‌ای از هویج و چماق بوده. درواقع از یک سو، در سیاست هویج، ایران را تشویق به همکاری بیشتر کرده و از سوی دیگر در سیاست چماق، ایران را تهدید کرده در صورت عدم همکاری چه اتفاقاتی بی پیش است. این رخدادهای اخیر را نیز ادامه سریال رفتارهای تکراری آژانس می‌دانم.وی افزود: در حالی که ایران و آمریکا در مذاکره قرار دارند، ناگهان شاهد بیانیه تند سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و بریتانیا علیه ایران در نشست شورای حکام هستیم. در طول دو دهه اخیر،

یک استاد حقوق بین الملل مطرح کرد

موانع حقوقی و سیاسی بر سر راه اصلاح ساختار سازمان ملل

اصلاحاتی صورت بگیرد. البته حدود هشت طرح از سوی کشورهای مختلف برای اصلاح ساختار سازمان ملل مطرح شد که آنها هم به بن‌بست رسید. وی در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین این ساختار به لحاظ حقوقی با یک مشکل روبه‌رو است و آن هم عدم موافقت اعضای دائم با اصلاحات مذکور با یک طرح‌های مربوط به آن است. لذا سازمان ملل تا زمانی که زنده است، به همین روند خود ادامه خواهد داد. از حیث موقعیت جغرافیایی مقر سازمان ملل هم باید توجه داشت که برخی به این موضوع معترض هستند. باید متوجه باشیم که سازمان ملل در هر جغرافیایی که واقع شود باز هم یک امتیاز سیاسی برای کشور میزبان خواهد بود؛ چراکه در روی کره زمین جایی وجود ندارد که بگوییم بی‌طرف است و سازمان ملل را می‌توانیم به آنجا منتقل کنیم. نکته نهایی هم تألمه مالی سازمان ملل و پرداخت هزینه‌های آن خواهد بود. بدون شک در شرایط کنونی هیچ کشوری مانند ایالات متحده نمی‌تواند هزینه‌های این سازمان عریض و طویل را پرداخت کند و فعلاً آمریکا در حال حمایت مالی از آن است که همین مسأله موجب می‌شود تغییر ساختار و حتی جابه‌جایی مقر آن عملیاتی نشود.

اخبار



کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی روز یکشنبه سفر شش روزه‌اش را به روسیه خاتمه داد؛ سفری که به نگرانی‌ها در مورد احتمال همکاری مستقیم نظامی میان این دو کشور افزود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی روسیه، آقای کیم پس از مراسم خداحافظی، با قطار زرهی خود از منطقه پرمورسکی در شرق روسیه عازم کره شمالی شد.

به گزارش یورونیوز، او پس از این که در نخستین سفر برون‌مرزی خود در چهارسال اخیر روز سه‌شنبه وارد روسیه شد، با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور دیدار و از چند مکان نظامی و فناوری روسیه بازدید کرد.

به گزارش رسانه‌های دولتی روسیه، آقای کیم پیش از عزیمت به کره شمالی از پردیس دانشگاه فدرال شرق دور در جزیره روسکی دیدار کرد و به تماشای آواریم پرمورسکی، بزرگ‌ترین آواریم روسیه رفت.

به گزارش خبرگزاری تاس روسیه، در هنگام عزیمت رهبر کره شمالی، فرماندار منطقه پرمورسکی به او یک جلیقه ضد گلوله و چند فرودن پهپاد شامل پنج پهپاد تهاجمی و یک پهپاد جاسوسی گرانبوم ۲۵-هیده داد.

به گزارش رسانه دولتی کره شمالی، آقای کیم در مراسم خداحافظی قردرانی صمیمانه خود را نسبت به رئیس جمهوری روسیه ابراز کرد.

سفر کیم جونگ اون به روسیه و دیدار چهارشنبه او با ولادیمیر پوتن نشان‌دهنده همسویی اهداف این دو کشور در مواجهه با غرب بود. بنابر اظهارات مقامات ایالات متحده و کره جنوبی، پیونگ‌یانگ قادر است در ازای فناوری تسلیحاتی پیشرفته روسیه در جهت جاذبیلی‌های هسته‌ای آقای کیم، مهمات مورد نیاز مسکو در جنگ با اوکراین را تأمین کند.

آقای کیم روز شنبه، یک روز پس از بازدید از کارخانه تولید پرقدترتین جنگنده‌های روسی در کامسامولسک بر آمور، با سرگی شویگو، وزیر دفاع روسیه در فرودگاهی نزدیک ولادی‌وستوک دیدار و از بمب‌افکن‌های استراتژیک و هواپیماهای جنگی روسیه بازدید کرد.

همه هواپیماهای روسی از جمله بمب‌افکن‌های تی‌یو-۱۶، تی‌یو۹۵ و تی‌یو۲۲ که برای رهبر کره شمالی به نمایش گذاشته شد، در جنگ با اوکراین استفاده شده و قابلیت حمل و پرتاب موشک‌های

کروز را دارند.

در این دیدار آقای شویگو و سرگی کوبیلانش، فرمانده نیروهای بمب‌افکن دوربرد روسیه اظهار داشتند که هواپیمای تی‌یو۱۶-اخیراً قادر به حمل و پرتاب موشک‌های کروز با برد بیش از شش‌هزار و ۵۰۰ کیلومتر شده است.

سرگی شویگو، در ماه ژوئیه نیز در سفری کم‌سابقه به کره شمالی در دیدار با رهبر این کشور موشک‌های ابرصوت کیتزا، تسلیحات با بردی بیش از ۳۱۰۰ کیلومتر روسیه را که توسط جنگنده‌های میگ ۳۱ حمل و در جنگ اوکراین استفاده شده‌اند، به او معرفی کرد.

کیم جونگ اون و وزیر دفاع روسیه روز شنبه پس از بازدید از بمب‌افکن‌ها در سفر به ولادی‌وستوک از ناچوچ دریاسالار شاپوشنیکوف بازدید کردند. نیکولای پومفوف، فرمانده نیروی دریایی روسیه راجع به قابلیت‌ها و تسلیحات یک بازری، از جمله توانایی آن برای حمل و پرتاب موشک دوربرد کابیر، توضیحاتی دربار رهبر کره جنوبی ارائه کرد. به گزارش رسانه‌های کره شمالی، وزیر دفاع و فرماندهان عالی‌رتبه نیرو هوایی و دریایی این کشور در بازدید روز شنبه آقای کیم را همراهی می‌کردند.

کیم جونگ اون و وزیر دفاع روسیه پس از صرف ناهار در رابطه با فضای امنیتی منطقه و اقدامات عملی در راستای تقویت هماهنگی و همکاری استراتژیک و تاکتیکی قوای نظامی به تبادل نظر پرداختند.

به نظر می‌رسد بازدیدهای آقای کیم منعکس کننده خواست‌های او از ولادیمیر پوتین در قبال ارائه مهمات مورد نیاز زرادخانه روسیه در جنگ فرسایشی با نبره‌های اوکراینی است. همچنین به نظر می‌رسد دیدار آقای کیم با ولادیمیر پوتین در پایگاه فضایی اصلی روسیه نمایان‌گر علاقه او به کمک‌گرفتن از روسیه در جهت دستیابی به فناوری فضایی و موشکی پیشرفته است.

به گفته کارشناسان، همکاری نظامی این دوکشور می‌تواند در جهت نوسازی ناوگان هوایی ارتش کره شمالی به کارگرفته شود. در حال حاضر هواپیماهای جنگی این نیروها متعلق به دهه ۱۹۸۰ و تولید اتحاد جماهیر شوروی هستند.

